

Nr 423

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., om återköpsrätt beträffande pensionsstyrelsens frivilliga försäkring.

Genomförandet av allmänna tilläggspensioneringen (ATP) har medfört stora förändringar i äldre pensionssystem. Den har också konsekvenser för pensionsstyrelsens frivilliga försäkring. Som ett konkret exempel härpå kan nämnas det avtal som år 1950 träffades mellan Göteborgs droskägareförening u. p. a. och Svenska transportarbetareförbundets avdelning nr 61 i Göteborg beträffande pensionsfrågan inom droskfacket. Enligt avtalet skulle de av de anställda erlagda avgifterna (kr. 20:— per månad) inbetalas till pensionsstyrelsens frivilliga försäkring. I samband med beslutet om ATP upphörde inbetalningarna i december 1958.

Då den avtalade pensionsordningen på grund av ATP inte fullföljdes och då många relativt nyanställda droskförare endast hunnit inbetala ett fåtal månadsavgifter, har givetvis frågan uppkommit om det inte finns möjlighet att återköpa dessa pensionsförsäkringar. I många fall berättigar de erlagda avgifterna endast till synnerligen små pensioner. Från pensionsstyrelsens sida har upplysts om att man därifrån utbetalar så låga pensioner som kr. 1:20 per år (motsvarande 10 öre per månad). Någon möjlighet till återköp medger emellertid inte de nuvarande bestämmelserna för försäkringen.

Då det är uppenbart att regelbundna utbetalningar av småbelopp förorsakar mycket administrativt besvär och dessutom kostnader för det allmänna, bör enligt vår mening det finnas möjlighet att återköpa försäkringar, som endast ger så små pensioner att dessa inte spelar någon nämnvärd roll för den försäkrades förmåga att försörja sig.

Pensionsstyrelsens frivilliga försäkring är f. n. föremål för en statlig utredning. I direktiven ingår emellertid ej något uppdrag att pröva återköpsfrågan. Vi anser därför att utredningen bör få kompletterande direktiv att ta upp denna fråga. En tänkbar lösning vore att medge återköp av försäkring, för vilken avgifter endast erlagts intill ett visst belopp, förslagsvis totalt 2 000 kronor. Även andra lösningar är tänkbara för att lösa denna inte minst genom ATP:s tillkomst aktualiserade fråga.

Med stöd av det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att den nu arbetande utredningen beträffande pensionsstyrelsens frivilliga försäkring får i uppdrag att även utreda frågan om återköp.

Stockholm den 26 januari 1961

Sven Gustafson
i Göteborg

Bengt Bengtsson
i Göteborg

Olof Andreasson